Anno . . . 1311 feria quinta post Purificationem b . Marie virginis .
Nach dem Regest bei Schmitz, Coesfeld- Beiband S . 28 Nr . 15 aus dem Or . in der Furstl . Salm-

Eorstmarschen Kammer zu Coesfeld: Stift Borghorst Tit . IV Fach 10 Paket 70 Nr . 200 g . Von dem
Sgl . des Pfarrers Johannes in Ilorchorst ein Rest erhalten .

694 .
1312 (11 ) Februar 5 .

Godefridus dictus Dhorre et Thidericus de Vimine , magistri civium , Hinricus de Oldendistede,
Johannes de Polhem , Johannes de Muddinchove, Johannes et Vulfhardus dicti Bokey, Hermannus de
Dunninchusen , Albertus de Tuttinchove, Johannes Wenteman, Gerwinus up der Geyst et Johannes Stigghe,
scabini et consules opidi Bekemensis (Beckum) bekunden, dass vor ihnen Engelbertus dictus Wlacke, ihr

Mitburger (conburgensis) , pure propter Deum et pro remedio anime sue ihrem Hospital zu Bekehem, das

gelegen ist iuxta portam occidentalem, 24 M. Denare geschenkt hat . Er verpfandet dafiir sein Erbe in
Hule, das seine Erben binnen Jahresfrist von dem genannten Hospital fur die erwdhnte Summe wieder
einlbsen konnen . Geschieht dies nicht , so haben die conservatores dicti hospitalis eandem domum vendendi
et distrahendi liberam potestatem .

Datum anno . . . 1311 ipso die b . Agathe virginis .
Or . Stadt Beckum (Depositum) . Sgl . der Stadt Beckum ab.
Dorsualnotiz des 15 . Jhd . i „ hospitale maius “ . Vgl. Schwieters , Kreis Beckum S . 16.

695 .
1312 Februar 21 (Horst ) .

Der Ritter Eugo de Gartappe , tunc liber comes in iudicio Rikelinkusen (Recklinghausen) , bekundet,
quod domina Ermegardis de Dale dicta , relicta Hermanni filii Bemardi dicti Dapiferi de Ludenkusen ,
et Elizabet , ipsorum filia , coram nobis et coram libera sede in loco dicto „ malstat “ aput Eorst . . . dederunt

et legaverunt de sano consilio consanguineorum et amicorum ipsarum ecclesie beate Marie et conventui in

Vlarshem (Flaesheim) site super Lippa , Coloniensis dyocesis, . . . in memoriam animarum Bemardi militis

dicti Dapiferi de Ludinkusen , domine Elizabet , sue uxoris , et Eermanni , ipsorum filii, mariti Ermegardis

predicte , . . . mansum . . . situm Essele in iudicio Rikelinkusen et in parrochia eadem . . . cum omnibus

attinentiis et utilitatibus pro iusto predio . . . perpetue et iure hereditario . . . possidendum mansum dictum

vulgariter di Eove, quem Halbertus colit et sub se tenet iure pensionali et annuali pensione . De cuius

reditibus annis singulis Petronella , filia Bemardi militis dicti Dapiferi sororis , ad tempus vite ipsius
Petronelle sex solidos legalium et bonorum denariorum monete Monasterio currentis ad usus ipsius debet

habere . Sed cum vita decedet ipsa Petronella , ipsi sex solidi iure hereditario dicto conventui in Vlarshem

debent permanere et ad ipsum conventum ipsius Petronelle redire . Item dominus prior et socius eius,

quicunque fuerint in Vlarshem , tertiam partem reddituum ipsius mansi predicti annis singulis ad usus
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eorum tollere debent. Reliquas duas partes reddituum ipsius mansi prefati integraliter conventus in.
Vlarshem annis singulis ad usus ipsius tollere debent . Der Verzicht erfolgte vor dem genannten Frei-

stuhl ; ihn nehmen entgegen Helewigis, magistra , et dominus Gerardus , cellerarius ecclesie in Vlarshem .
Huic tam rationabili facto et pio presentes erant . . . Menricus miles de Vitinchove, Hermannus de Horst,
Thidericus suus frater , Rotgerus de Horst , Thidericus filius Simonis militis de Horst , Otto dictus Do-

vende , Bernardus dictus Rode, Albertus filius Bernardi Dapiferi , Hinricus dictus Dukere , Herink de

Suderwic et alii . . . Item presentes fuerunt Albertus Voget de Ebelinchem , Thidericus suus sororius,
Bernardus frater Alberti ei alii quam plures scabini iudicii secreti dicti „vrigendinges “, et liberi homines

quam plures erant presentes in testimonium premissorum .
Actum apud Horst anno . . . 1312 feria secunda proxima post dominicam Reminiscere.
Or . Herzogl . Arenberg ’sches Archiv zu Recklinghausen Nr . 294 . An Pgtstr . die verletzten Sgl.

1) des Ausstellers (Oben und unten gezinnter Querbalken , oben begleitet von 3 , unten von 5 Faden.
S . Hugonis de Gardappe .) ; 2) des Ritters Bernardus Dapi fer de Ludinkusen ( Vgl. W. S . Tf . 154, 11 .

[ S. Berjnhardi . . . ri de Lud . . ) und 3) des Hermannus de Horst (abgefallen ) .

696 .
1312 ( 11 ) Februar 25 .

Otto de Ahus , castellanus in Novo castro (Nienborg) , verkauft mit Zustimmung seiner Frau Mar -

garetha und seiner Tochter Sophia u . Gostike das Erbe Rothus im Kspl . Legden (Lecden) der Priorissin ,
Sakristin und dem Konvent in Asbeck (Asbeke) fur 26 M. und verzichtet darauf ad custodiam lampadis
et cereorum ecclesie parrochialis . l)

Acta . . . anno 1311 ipso die Mathie apostoli presentibus . . . Swedero scholastico Beke-
mensi ; Bernardo de Asbeke, Matheo de Nyenborch, Cesareo de Back et Luberto Saxone militibus ,
et Gerlaco de Vulen , Hinrico de Keppele, Johanne de Judevelde, Remberto de Remen et Hinrico
Brinckinch.

Nach dem Regest hei Schmitz, Coesfeld-Beiband S . 9 Nr . 48 aus dem Or . der Furstl . Salm -Horst-

marschen Kammer zu Coesfeld: Stift Asbeck Tit . III Fach 2 Paket 4 Nr . 5 . Erwahnt Darpe , Cod.
trad . VI S . 182 . Sgl . des Ausstellers von grunen Seidenfdden ab .

l) wo , nicht angegeben.

697 .
1312 Februar 29 . 9

Bischof Ludwig v . Munster bekundet, wegen der Zwistigkeiten, die zwischen ihm und Giselbertus
dominus de Brunchorst vorliegen, den Grafen Reinaldus v . Geldern , semen Verwandten (consanguineum) ,
ais Schiedsrichter anerkennen zu wollen. Die Ursache fur die Differenzm , uber welche bis zum 24 . Juni

(Nativitas b . Johannis ) entschieden werden soli, liegt zunachst darin , dass Ludwig von der Burg Lichten-

vorde behauptet, sie sei ohne seine Erlaubnis auf seinem Gebiet erbaut . Giselbert dagegen erklart , die-
selbe liege innerhalb der Grafschaft Geldern , und er trage sie von Geldern zu Lehn . Weiter handelt es
sich um folgendes : Super dampnis etiam illatis hominibus in dyocesi nostra et hominum nostrorum inter¬

fectione ac debito, in quo idem dominus de Brunchorst dicit , nos sibi teneri , nos pro parte nostra in
Henricum dictum Corf, Henricum dictum de Schonenbech et Bernhardum dictum de Asbeke, milites ,
compromisimus, ipse vero . . dominus de Brunchorst pro se in prepositum ecclesie Elstedensis , suum

germanum , Henricum de Wische et quendam . . opidanum in Gronlo similiter compromisit ', qui sex
arbitri predicti opidum Boecholt ad jacendum ad comestus intrabunt , inde nm recessuri , donec suum
dictum et pr emundationem pr emundarunt . Si vero in eorum pronundatione concordare non potuerintf
extunc dominus Johannes de Ahus ipsis pro mediatore et homine dicto vulgariter K overman u est ad pro-
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nunciandum adjunctus , et cum quibuscunque vel quocunque in pronunciacione concordaverit , illa pars in

pronunciacione prevalebit . Si vero cum nullis vel nullo in pr (mundatione concordare poterit , extunc

dictus comes . . Gelrie infra predictum festum Nativitatis beati Johannis baptiste pronunciare poterit

super eisdem secundum omnem modum, quo poterat dominus Johannes de Ahus predictus . Solite der

Graf vor der Entscheidung sterben , so tritt sein dltester Sohn Reynoldus an seine Stelle. Falis der

Bischof sich dem Ausspruch nicht fugt , darf der Graf dem Giselbert beistehen.
Datum anno . . . 1312 feria tertia post dominicam, qua cantatur Oculi mei .
Nach dem Druck hei Nyhoff I S . 127 Nr . 128 unter Verbesserung der durch das Reichsarchiv zu

Arnheim auf Grund einer Kollationierung mit dem Or . gutigst festgestellten Fehler . Gedr . Fahne , For -